in *Christianam Theologiam* extenderint, apertius, postquam ea percensita a nobis fuerint, quae P. *Nicolaus Ghetio* contigerunt.

CAPUT XXXI.

Historia vulgatae Declarationis a P. Nicolao Ghetio S. J. ob librum praeposere editum: De Principiis Moralis Philosophiae &c.

Quum haecenas mirari simus plausus PP. Societatis, horumque clamores ob editam a Concina *Declarationem* exaudivimus patientissime, abs re non fuerit pauca dicere de P. *Nicolaus Ghetio* S. J. *Declaratione*, cui si quis verae absoluteque *Palinodia*, siue, si quis *Declarationis* nomen indiderit, rectius incorruptiusque judicaverit. Non equidem id mihi propitium est, quid *Ghetii* *Declaratio* contentum fuisse prosequi, sed Historiam tantummodo perscrutare, atque aliqua ejusdem capita, unde illius naturam agnoscas, indicare. Itaque P. *Nicolaus Ghetio*, postquam librum, quod: *De Principiis della Morale Filosofia, riscontati co Principi della Cattolica Religione* inscribitur, extremam manum impoluerit, optimeque nescit doctrinam ab se traditam a multis hauri probatam iri; ut Fidei Quae sitis *Mediolani*, atque ad *Clarissimum Virum* *Marchionem Joannem Lucam Pallavicinum*, *Jesuitae* Familiae devotissimum, qui ea tempestate *Mediolanum, Mariae Theresiae*, *Austriacorum* Reginae nomine, gubernabat, supplex accessit, oravitque per se, ac per patronos, ut sibi, pretermissa Fidei Quae sitis facultate, suum libellum in Ducali Typographia liceret evulgare. Annuit *Gubernator* PP. Societatis favore solitus, ea tamen conditione adjecta, ut prius *Opus a Ghetio* elaboratum Ecclesiasticis aliquis censoris iussu probaretur. Quo facile repperit, *Opus* praelo subjectum est. Re ad Fidei Quae sitis aures perlata, ne officio desisset suo, praepositeram libri editionem impediendam esse necessarium judicavit. Negotium tamen aere periculi aereque plenum: nam res agebatur cum Regio Typographo. Antequam vero accederetur quiddam, supremis in Urbe Judices consulti, quorum tamen responsa plures recipiant difficultates, atque nihil faciliorem reddebant rem. Varias post consulta-